

Motion till kommunfullmäktige i Värmdö Kommun

Kyrkskolan är en så kallad F till 5 skola innebärandes att skolan omfattar förskoleklass och årskurserna 1-5. I den nyligen beslutade nya skolorganisationen har majoriteten bestämt att skolan ska nedgraderas till en F till 3 skola. Årskurserna 4 och 5 ska således lyftas bort från skolan och placeras i en annan skola, nämligen Hemmestaskolan.

Detta har väckt berättigade protester från många föräldrar och andra medborgare. De befarar att nedgraderingen kommer att få till följd att skolan till sist kommer att läggas ned. Detta vore mycket olyckligt eftersom skolan är den enda på norra Värmdölandet och att den därmed bidrar till en levande glesbygd, vilket norra Värmdö får anses vara. Skolan visar även mycket goda resultat, har en hög lärartäthet och en hög andel behöriga lärare. Dessutom har skolan en mycket uppskattad friluftprofil.

För att medborgarnas farhågor inte ska besannas och för att skolans mycket goda kvaliteter ska kunna tillvaratas föreslår jag att det istället satsas på Kyrkskolan. Skolan bör därför göras om till en F till 9 skola innebärandes att skolans elever kan gå ut hela grundskolan utan något skolbyte. Detta skulle befrämja en harmonisk skolgång utan störande skolflyttar. I andra hand, om en sådan utvidgning inte låter sig göras, bör skolan utvidgas till en F till 6 skola, vilket är lämpligt eftersom det är i 6 klass som betyg för första gången sätts. En sådan satsning skulle även vara till gagn för norra Värmdös utveckling och attraktionskraft.

Eftersom skolan är så attraktiv och har sin speciella friluftprofil bör det även övervägas om skolan, förutom utvidgningen av antalet årskurser, även kan utvidgas något vad avser antalet klasser i varje årskull. Samtidigt får en sådan utvidgning inte medföra att skolan förlorar sin karaktär av en liten lokal skola. En sådan karaktär kan nämligen förmodas befrämja en god sammanhållning och harmoniska elever.

Transportmässigt innebär förslaget att elever på norra Värmdö inte behöver få så långa resor som de kommer få om de ska byta till Hemmestaskolan, vilket befrämjar miljön. Å andra sidan kan en eventuell, mindre, utvidgning medföra att några elever får en längre resväg. Här tror jag att denna "olägenhet" mer än väl uppvägs av skolans alla fördelar. Dessutom borde det kunna ordnas med bättre allmänna kommunikationer, vilket i sig skulle minimera miljöbelastningen vid en utvidgning.

Jag har tidigare lagt en motion om ett omtag vad gäller skolorganisationen. Denna motion ska ses som ett förslag på hur en bättre och mer medborgartillvänd organisation kan se ut.

Sammanfattningsvis föreslår jag

- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för att i första hand utvidga Kyrkskolan till en F-9 skola och i andra hand till en F-6 skola.
- att kommunstyrelsen även ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för en försiktig utvidgning av antalet klasser i varje årskull samt
- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda hur de allmänna kommunikationerna till och från Kyrkskolan kan förbättras.

Hästhagsudd den 11 februari 2013


Henrik Paulsen (C)